
О внесении изменений в постановление от 3 марта 2010 года № 181 "Об 
утверждении Инструкции возмещения затрат на проезд, питание, проживание и 
медицинское освидетельствование занятым и лицам, занятым уходом за детьми в
возрасте до семи лет из числа малообеспеченных, работникам, занятым в режиме
неполного рабочего времени, а также безработным, направленным на 
профессиональное обучение"

Утративший силу
Постановление акимата города Семей Восточно-Казахстанской области от 06 
февраля 2012 года N 117. Зарегистрировано Управлением юстиции города Семей
Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 11 марта 2012 года за N
5-2-156. Утратило силу постановлением акимата города Семей 
Восточно-Казахстанской области от 29 апреля 2013 года № 677
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Семей 
Восточно-Казахстанской области от 29.04.2013 № 677.
      
      
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      
      
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 19
года «О занятости населения»,  пункта 1 статьи 31 Закона подпунктом 14)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 3 июля 2009 года № 1026 «О внесении 
изменений и дополнений в  Правительства Республики Казахстан постановление
от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона Республики 
Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения» и  решением
маслихата города от 21 декабря 2011 года № 45/296-IV «О бюджете города 
Семей на 2012-2014 годы» (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов от 29 декабря 2011 года № 5-2-151, 
опубликовано в газетах «Семей таңы» от 3 января 2012 года № 1, «Вести Семей» 
от 3 января 2012 года № 1), акимат города Семей ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата от 3 марта 2010 года № 181 «Об постановление
утверждении Инструкции возмещения затрат на проезд, питание, проживание и 



медицинское освидетельствование занятым и лицам, занятым уходом за детьми в
возрасте до семи лет из числа малообеспеченных, работникам, занятым в режиме
неполного рабочего времени, а также безработным, направленным на 
профессиональное обучение» (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов от 5 апреля 2010 года № 5-2-126, 
опубликовано в газетах «Семей таңы» от 8 апреля 2010 года № 14, «Вести Семей
» от 8 апреля 2010 года № 14) следующие изменения:
      1) заголовок изложить в следующей редакции:
      «Об утверждении  возмещения затрат на проезд, питание, Инструкции
проживание и медицинское освидетельствование занятым и лицам, занятым 
уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а также 
безработным, направленным на профессиональное обучение»;
      2)  изложить в следующей редакции:пункт 1
      «1. Утвердить прилагаемую Инструкцию возмещения затрат на проезд, 
питание, проживание и медицинское освидетельствование занятым и лицам, 
занятым уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а 
также безработным, направленным на профессиональное обучение.»;
      3) в Инструкции, утвержденной данным постановлением,  изложитьзаголовок
в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «Инструкция возмещения затрат на проезд, питание, проживание и 
медицинское освидетельствование занятым и лицам, занятым уходом за детьми в
возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а также безработным, 
направленным на профессиональное обучение»;
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      «Настоящая Инструкция разработана в соответствии со  Закона статьей 19
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», 

 пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января подпунктом 14)
2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан», Правилами профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации, утвержденными  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по 
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости 
населения» и детализирует применение законодательства в области социальной 
защиты населения по вопросам возмещения затрат на проезд, питание, 
проживание и медицинское освидетельствование занятым и лицам, занятым 
уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а также 
безработным, направленным на профессиональное обучение.»;
      в   « О б щ и е  п о л о ж е н и я » :р а з д е л е  1
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции: пункта 1



      «1) заявитель – занятый и лицо, занятое уходом за детьми в возрасте до семи 
лет, из числа малообеспеченных, а также безработный, направленный на 
профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации, и 
обратившийся за  возмещением затрат;» ;
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      «7. Право на возмещение затрат имеют занятые и лица, занятые уходом за 
детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а также безработные,
официально зарегистрированные в Отделе и направленные на профессиональную
подготовку, переподготовку и повышение квалификации.»;
      в   «Размер возмещения затрат»:разделе 4
      ,  изложить в следующей редакции:пункты 12 13
      «12. Частичное возмещение затрат на проживание производится при 
проживании заявителей из сельских округов и поселков во время обучения в 
городе в общежитии – по представленным платежным документам, но не более 

 в месяц. При проживании в арендованныхсеми месячных расчетных показателей
жилых помещениях –  в месяц.семь месячных расчетных показателя
      13. Возмещение затрат на питание для обучающихся в городе производится в 
размере  в месяц.».семи месячных расчетных показателей
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Исабаеву З .  Р .
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      
      
      Аким города Семей                                   А. Каримов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


